



Dorch & Danola A/S

Ove Gjeddes Vej 7
5220 Odense SØ
CVR-nr. 84512028

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.05.2022

Per Svarre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dorch & Danola A/S

Ove Gjeddes Vej 7

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 84512028

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Per Svarre, formand

Finn Roy

Klaus Nielsen

Torben Holløse Madsen

Marianne Reventlov Ginge

Direktion

Torben Holløse Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er at være underleverandør til bygge- og træindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.712 t.kr. mod 16.639 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.316 t.kr. mod 4.623 t.kr. sidste år. Året har været præget af vækst, og hertil også høje omkostninger i forbindelse hermed. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.711.601	16.638.708
Personaleomkostninger	1	(15.190.402)	(10.159.198)
Af- og nedskrivninger	2	(780.038)	(611.145)
Andre driftsomkostninger		0	(6.416)
Driftsresultat		1.741.161	5.861.949
Andre finansielle indtægter	3	149.214	159.699
Andre finansielle omkostninger	4	(202.511)	(70.298)
Resultat før skat		1.687.864	5.951.350
Skat af årets resultat	5	(372.033)	(1.327.974)
Årets resultat		1.315.831	4.623.376
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Overført resultat		(684.169)	1.623.376
Resultatdisponering		1.315.831	4.623.376

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		562.497	383.695
Goodwill		504.833	687.833
Immaterielle aktiver	6	1.067.330	1.071.528
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		912.749	944.143
Indretning af lejede lokaler		312.060	370.605
Materielle aktiver	7	1.224.809	1.314.748
Deposita		308.850	308.850
Finansielle aktiver		308.850	308.850
Anlægsaktiver		2.600.989	2.695.126
Fremstillede varer og handelsvarer		27.760.149	14.690.599
Forudbetalinger for varer		114.977	118.722
Varebeholdninger		27.875.126	14.809.321
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.625.622	3.292.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.000.350	3.549.337
Andre tilgodehavender		5.216.519	4.741.641
Periodeafgrænsningsposter		93.228	46.597
Tilgodehavender		13.935.719	11.629.629
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.500	10.625
Værdipapirer og kapitalandele		16.500	10.625
Likvide beholdninger		42.337	137.127
Omsætningsaktiver		41.869.682	26.586.702
Aktiver		44.470.671	29.281.828

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		9.093.634	9.777.803
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		11.643.634	13.327.803
Udskudt skat		56.000	48.000
Hensatte forpligtelser		56.000	48.000
Anden gæld		823.658	923.351
Langfristede gældsforpligtelser	8	823.658	923.351
Bankgæld		18.530.851	360.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.697.498	8.288.346
Gæld til tilknyttede virksomheder		274.586	299.188
Skyldig skat		47.033	693.199
Anden gæld		3.397.411	5.341.665
Kortfristede gældsforpligtelser		31.947.379	14.982.674
Gældsforpligtelser		32.771.037	15.906.025
Passiver		44.470.671	29.281.828
Dagsværdioplysninger	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	9.777.803	3.000.000	13.327.803
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(684.169)	2.000.000	1.315.831
Egenkapital ultimo	550.000	9.093.634	2.000.000	11.643.634

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	14.010.481	9.463.585
Pensioner	973.982	498.183
Andre omkostninger til social sikring	205.939	197.430
	15.190.402	10.159.198
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	33

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	354.649	294.361
Afskrivninger på materielle aktiver	425.389	316.784
	780.038	611.145

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.075	147.637
Renteindtægter i øvrigt	424	11.812
Dagsværdireguleringer	5.875	250
Øvrige finansielle indtægter	3.840	0
	149.214	159.699

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	202.511	70.298
	202.511	70.298

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	364.033	1.243.199
Ændring af udskudt skat	8.000	59.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	25.775
	372.033	1.327.974

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	901.369	915.000
Tilgange	350.451	0
Kostpris ultimo	1.251.820	915.000
Af- og nedskrivninger primo	(517.674)	(227.167)
Årets afskrivninger	(171.649)	(183.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(689.323)	(410.167)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	562.497	504.833

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver består af erhvervelse af en web-shop. Web-shoppen understøtter selskabets hovedaktivitet. Omkostninger indeholder eksterne software og konsulenttimer og værdiansættes i henhold til den forventede understøttelse i selskabets hovedaktivitet. De erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives over 5 år. Der foretages årlig vurdering af værdiansættelsen.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.843.591	926.822
Tilgange	335.450	0
Kostpris ultimo	3.179.041	926.822
Opskrivninger primo	150.000	0
Opskrivninger ultimo	150.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.049.448)	(556.217)
Årets afskrivninger	(366.844)	(58.545)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.416.292)	(614.762)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	912.749	312.060

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Anden gæld	823.658	731.927
	823.658	731.927

9 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer og andre kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	16.500
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	5.875

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	299.663	318.279

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Torben Holløse Madsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. med pant i immaterielle anlægskativer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
